

## e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.949 - Ano 2023 - Quarta-feira, 22 de Março de 2023.

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### **GABINETE DA PREFEITA**

# AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO № 004/2023-PMSC

Modalidade: Pregão (Eletrônico) para Registro de Preços nº 004/2023

Tipo: Menor Preco por Item

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios, para elaboração da merenda escolar, destinado aos alunos da rede municipal do ensino fundamental, ensino infantil, creches, pré - escola, Brasil Carinhoso, EJA, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses.

O município de Santa Cruz/PE, através de seu Pregoeiro, torna público que em face do pedido de desistência formulado do primeiro colocado nos itens (10,14,15 e 16) da empresa DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA, emitidos nos autos e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, que diante de sua recusa, fica CONVOCADO o licitante remanescente, na ordem de classificação, que assim se apresenta: Empresa, FRANCISCO ANTONIO BATISTA-ME(COMERCIAL BATISTA); CNPJ: 27.605.903/0001-52, classificada em segundo lugar do Item-10 (FEIJÃO DE CORDA), para assumir o primeiro colocado, VALOR UNITÁRIO R\$ 7,19(sete reais e dezenove centavos), e item-16 (ÓLEO SOJA), para assumir o primeiro colocado, VALOR UNITÁRIO R\$ 9,53(nove reais e cinquenta e três centavos), o licitante, JOÃO BOSCO A. DE SOUZA-ME; CNPJ: 35.337.526/0001-46, classificada em segundo lugar do Item-14 (MACARRÃO VITAMINADO), para assumir o primeiro colocado, VALOR UNITÁRIO R\$ 6,53(seis reais e cinqüenta e três centavos), o licitante LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES -ME: CNPJ: 07.090.642/0001-78, classificada em segundo lugar

do Item-15 (FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO), para assumir o primeiro colocado, VALOR UNITÁRIO R\$ 3,48(três reais e quarenta e oito centavos), ambas as empresas eram classificadas em 2º lugar no certame, para assinatura de ata e Termo de Compromisso. A contratação se dará nas mesmas condições das propostas obedecendo a ordem de classificação, inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já, solicitamos a aquiesciência da referida empresa e no fornecimento desses itens e se mantém o preço proposto à época da sessão. Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação nos itens, afim de que não prejudique a merenda escolar dos alunos da rede municipal do ensino fundamental no ano letivo 2023.

> Santa Cruz/PE, 22 de março de 2023. Juarez Guimarães da Silva Pregoeiro

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

### **MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ**

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES
Secretaria de Administração o Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÃES SOARES
Secretaria de Governo
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretaria de Saúde
FABRÍCIO MARQUES GUIMARÃES
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Junnolo
CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA

DAIANE DA SILVA TAVARES